Statua taciturnius exit

Plerumque et risu populum quatit.

Itidem Juvenalis divitem quempiam, sed infantem et indoctum, Mercurii statuae similem facit : Truncoque simillimus Hermae. Consimili forma divus Chrysostomus libro Περὶ ἰερωσύνης VI de tardo et stupido : Τοῦτο δὴ τὸ ἡμέτερον τῶν λιθίνων οὐδὲν διοίσει, id est Tum illud quod Graeci dicere solemus : A saxeis nihil differet, quod et alibi retulimus. Xenophon in Symposio : Ἐκείνων γοῦν μὲν ἂν ἦπτον φωνὴν ἀκούσαις ἢ τῶν λιθίνων, id est Illorum igitur vocem minus audias quam saxearum statuarum. Statuae frequenter habent speciem sapientum et eloquentium virorum ; ipsae tamen nihil loquuntur.

3300. IV, III, 100. Hoc noveram priusquam

Plutarchus, in libello cui titulus Philosophum maxime debere disputare cum

principibus, irridens eos qui duplicem facerent philosophiae rationem, alteram in affectibus sitam, quae a Mercurio hegemone, id est ductore, proficisceretur, alteram in efferendo positam, quam diactorus Mercurius, id est nuncius, largiretur : Ἐωλόν ἐστιν, inquit, καὶ ὑποπιπτέτω τῷ Τουτοῖ μὲν ἦδειν πρὶν Θεόγνιν γεγονέναι, id est Frivolum et obsoletum est conjungaturque cum illo : Hoc noveram antequam Theognis natus est. Usurpat idem in eadem sententiam in libello cui titulus Περὶ τοῦ μὴ χρᾶν ἔμμετρα νῦν τὴν Πυθίαν, citans e comico quoriam. Aulus Gellius libro primo Noctium Atticarum, capite tertio, citat e Lucilio : Contra patriam, inquit Cicero, arma pro amico sumenda non sunt. Hoc profecto nemo ignoravit et
10 priusquam Theognis, ut Lucilius ait, nasceretur. Non est dubitandum quin hic senarius sit proverbialis, quo rem frigidam et ineptam significabant. Apparet sumptum a Theognide, tragoediarum scriptore, quem frigidissimum fuisse testatur Suidas et, ni fallor memoria, Plato ; nam fuit hujus nominis alter quoque, cujus extant sententiae.

3301. IV, IV, 1. Phocensium desperatio

Φωκέων ἀπόνοια, sive Φωκική ἀπόνοια, id est Phocensium sive Phocica desperatio. De stultis et insanis consiliis dici solitum admonet Stephanus. Verum ex Plutarcho Cheronensi conjicere licet dici solitum ubi desperatis rebus ad extrema consilia veniretur. Natum est autem ex eventu hujusmodi. Atrox odium et
20 irreconciliabilis simultas atque, ut Plutarchi dicam verbis, ἄσπονδος πόλεμος erat inter Thessalos et Phocenses, quod hi primores illorum in suis urbibus ad unum omnes eodem die trucidassent, illi vicissim illorum obsides ducentos quinquaginta in crucem sustulissent. Deinde Thessali contractis omnibus copiis per Locrenses irruerunt, edicto promulgato, ne cuiquam provectoris aetatis parceretur, pueri cum mulieribus in servitutem abducerentur. Deiphantus itaque, qui fuit unus e tribus quibus Phocensium res erat commissa, suavit ut viri quidem Thessalis obviam irent cum illis conflicturi, caeterum mulieres una cum liberis ex universa Phocide